
~ 1··1 '.!::!:J : : : . 
Střední průmyslová škola elektrotechnická 
Praha 10, V Úžlabině 320 

SPŠE 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 1 O, V Úžlabině 320 
sídlo: V Úžlabině 320, 100 00 Praha 10 
IČO 61385409, 

zastoupená: 

a 

společnost: Operátor ICT, s. s. 
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 02795281 

1111 

zastoupená: Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva, Ing. Janem Znamenáčkem, místopředsedou 

představenstva 

(společně jen „smluvní strany") 
uzavírají 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉ PRAXE 

I. 

Účelem této smlouvy je zabezpečení dvoutýdenní odborné praxe žáka výše uvedené SPŠE v souladu s § 65 zákona 

č . 561/2004 Sb. v platném znění a školním vzdělávacím plánem příslušného studijního oboru. Smlouva obsahuje 

ustanovení dle§ 12 vyhlášky č. 13/2005 Sb. v platném znění. 

Cílem odborné praxe je získání povědomí žáka o průběhu běžné provozní činnosti firmy a o pracovních návycích 

zaměstnanců firmy v reálném prostředí. 

Praxe je bezplatná. 

Rozvrh odborné praxe žáka je vymezen od pondělí do pátku v trvání 6 hodin denně, žáku musí být poskytnuty přestávky 

v celkové délce 30 minut nejdéle po 4,5 hodinách nepřetržitého trvání praktického vyučování. Žák bude vykonávat 

práce zařazené do první kategorie. 

II. 

Závazky vyplývající z této smlouvy 

1. Společnost: 

a) Umožní a zabezpečí v termínu od 22.5. 2023 do 2.6.2023 na svých pracovištích odbornou praxi žáka -- ---
Žák bude vykonávat tyto činnosti (příslušné činnosti zaškrtněte): práce v obora elektroteclmiky, elektFoniky, 

prodej elektFosou6ástek, elektFoniky, HW práce na PC, reali2:ace a sprá';a poěítaěo'>'S'•ch sítí, sprá•;a operaěnkh 

s~•stémH a uživatelskýeh aplikací, programování, podpora pro uživatelské aplikace, práce s l~ancelářským 

software, práee s grafickýffli prograffl)', práce v oblasti řidieí teehniky a inteligentníeh elektroiestalaoí, jiné 

(případně doplňte) ........ .. ... . ........................ . . . ... .. ... . . 

Sídlo: V Úžlabině 320, 100 00 Praha 10 
Telefon: 274 016 220 

E-mail: 
http://www.uzlabina.cz 

IČO 613 85 409 



b) Seznámí žáka s předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na příslušném pracovišti firmy. 

c) Zapůjčí žákovi předepsané ochranné prostředky a pomůcky (mimo pracovní oděv). Žák se na pracoviště 

dopravuje sám. 

d) Pověří svého pracovníka funkcí odborného instruktora, 

adresa pracoviště žáka 

pracovní doba žáka od 9:00 hodin, do 15:00 hodin, včetně přestávek v práci. 

V případě změny pracovní doby, výjezdu žáka na odloučené pracoviště nebo jiné mimořádné situace je nutné 

informovat garanta odborné praxe (kontakty viz bod 2.e). 

e) Pověří odborného instruktora vedením záznamu docházky žáka na pracoviště. Na závěr odborný instruktor 

provede hodnocení práce žáka (na školou vystaveném a žákem doručeném formuláři). 

2. Škola 

a) Provede proškolení předpisů BOZP. 

b) Provede namátkovou kontrolu žáka na pracovišti. 

c) Zajistí na požádání, pro potřeby personálního útvaru firmy, nezbytná osobní data žáků (v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, dále jen „Nařízení 

GDPR"). 

d) Poučí žáka o důvěrné povaze veškerých informací týkajících se firmy a její činnosti, k nimž žák získá během 

odborné praxe či v souvislosti s ní přístup. 

e) Odpovědným pracovníkem ve věcech odborné praxe je garant odborné praxe 

e-mail tel.:-

III. 

Závěrečné ustanovení 

a) Tuto smlouvu je možno zrušit písemným oznámením o odstoupení od smlouvy jedné ze stran i bez udání 

důvodu. Platnost smlouvy končí dnem následujícím po dni doručení oznámení, jinak končí platnost smlouvy 

dnem ukončení praxe žáka. 

b) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 

c) Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 

jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona 

č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, 

nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo 

v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si 

jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti 

s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém 

Sídlo: V Úžlabině 320, 100 00 Praha 1 O 
Telefon: 274 016 220 

E-mail: 
http://www.uzlabina.cz 

IČO 613 85 409 



majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 

souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. Smluvní strany nebudou ani u svých smluvních partnerů tolerovat 

jakoukoliv formu korupce či uplácení. Zároveň smluvní strana potvrzuje, že žádný z jejích zaměstnanců 

podílejících se na plnění této dohody není ve střetu zájmů ve vztahu k předmětu plnění. Střetem zájmů se přitom 

rozumí situace, kdy by podnikatelské, finanční, rodinné, politické nebo osobní zájmy mohly zasahovat do 

úsudku osob při plnění jejich povinností pro organizaci. 

Sídlo: V Úžlabině 320, 100 00 Praha 1 O 
Telefon: 274 016 220 

E-mail: 
http://www.uzlabina.cz 

Střední prOmyslcvá škola 
ef ek~rotechnická 

V Užla ir ·•' 

ICO 613 85 409 




